MOTOR-LEITUNGSTROMMELN
INHALT Seite
Referenzanlagen 3-4
Allgemeines 5-7
Ermittlung des erforderlichen Leitungsquerschnitts 8
Anordnungsbeispiele 9
Fragebogen 10
Ermittlung der optimalen Antriebsart 11

9 5 3 2 4 1
8 7 6
TYPENSCHLÜSSEL KOMPAKT-ANTRIEBSEINHEIT
PRINZIPSCHALTBILD
12
Typenschlüssel
LTC
LTC
400
Antriebsgrösse
Baugrösse / Polzahl/ Motor
Stromstärke des Schleifringkörpers in Ampere
(100 % ED)
M = Messingschleifring
Polzahl des Schleifringkörpers
N = Niederspannung mit Abzug waagerecht
S = Niederspannung mit Abzug senkrecht
H = Mittelspannung
Spiralige Wicklung: Innendurchmesser in Dezimeter / Aussendurchmesser in Dezimeter
Motorleitungstrommel mit Kompakt-Antriebseinheit
Motorleitungstrommeln mit Kompakt-Antriebseinheit
Wilde Wicklung - Innendurchmesser der Trommel in Millimeter
15/30
N
N
4
4
M
M
50
90
A/8-  80
B/8-112
1
M
3~
PE
M1 Y1
WVU
1 2 3x1
K1
1
2
3
4
5
6
13
14
2 4 6
14
131 3 5 21
22
Nennspannung UN
400 V / 50 Hz
L1
L2
L3
PE
Q1
Steuerspannung US
230 V / 50Hz
L10 1
2
6

Motor
19
TYPENSCHLÜSSEL
Motorleitungstrommeln mit Stillstandsmotor
Typenschlüssel
Wilde Wicklung - Innendurchmesser der Trommel in Millimeter
LTD
LTD
500
15/34
S
N
7 M 60
4 M 60
D 2
D 3
Getriebegrösse
Stromstärke des Schleifringkörpers in Ampere
M = Messingschleifring
Polzahl des Schleifringkörpers
N = Niederspannung mit Abzug waagerecht
S = Niederspannung mit Abzug senkrecht
H = Mittelspannung mit Abzug waagerecht
Aussendurchmesser der Trommel in Dezimeter
Spiralige Wicklung
Innendurchmesser der Trommel in Dezimeter
LTD = Motorleitungstrommel mit Stillstandsmotor
M 02
M 07
Motorgrösse
20
MAßBLÄTTER MOTORLEITUNGSTROMMELN
mit Stillstandsmotor
Niederspannung - wilde Wicklung
12
0
F
Ø
 d
Ø
 D
19
0
120
4 x Ø 10
90 72
22
0
Trommelkörperabmessungen Max.Wickellänge bei Leitungs Ø
d D b 15 mm 20 mm 25 mm 30 mm
300 mm 600 mm 100 mm 34 m 24 m 18 m -
300 mm 600 mm 150 mm 50 m 41 m 24 m -
300 mm 600 mm 200 mm 67 m 53 m 33 m -
400 mm 800 mm 100 mm 43 m 30 m 23 m 24 m
400 mm 800 mm 150 mm 65 m 52 m 39 m 32 m
400 mm 800 mm 200 mm 86 m 67 m 55 m 49 m
E E
F = Leitungsdurchmesser + 10%
d
14
0
D
10
5
25
0
55
1504 x ø12
66
10
5
55
Trommelkörperabmessungen Max.Wickellänge bei Leitungs Ø
d D E 15 mm 20 mm 25 mm 30 mm
300 mm 700 mm 20 mm 16 m 11 m 8 m -

3 R
Steuerung Motorleitungstrommel
TYPENSCHLÜSSEL
Motorleitungstrommeln mit Frequenzumrichter-Antrieb
25
Typenschlüssel
Wilde Wicklung - Innendurchmesser der Trommel in Millimeter
LTF
LTF
500
15/34
S
N
7 M 60
4 M 60
D 4
D 5
Getriebegrösse
Stromstärke des Schleifringkörpers in Ampere
M = Messingschleifring
Polzahl des Schleifringkörpers
N = Niederspannung mit Abzug waagerecht
S = Niederspannung mit Abzug senkrecht
H = Mittelspannung mit Abzug waagerecht
Aussendurchmesser der Trommel in Dezimeter
Spiralige Wicklung
Innendurchmesser der Trommel in Dezimeter
LTF = Motorleitungstrommel mit Frequenzumrichter-Antrieb
G
K
Motorgrösse
4
6
Polzahl des Motors
FK
FP
FK = FU mit konstantem Drehmoment
FP = FU mit veränderlichem Drehmoment
26
MAßBLÄTTER MOTORLEITUNGSTROMMELN
mit Frequenzgeregelten Antrieben
Niederspannung
F = Leitungsdurchmesser + 10%
EE
18
8
d D
390
340
34
0
15
0
4 x Ø 22
15
0
Trommelkörperabmessungen Max.Wickellänge bei Leitungs Ø
d D E 25 mm 30 mm 35 mm 40 mm
500 mm 1400 mm 40 mm 27 m 24 m - -
800 mm 1600 mm 40 mm 30 m 27 m 18 m 19 m
800 mm 1900 mm 40 mm 51 m 42 m 39 m 35 m
800 mm 2200 mm 40 mm 82 m 66 m 57 m 53 m
1200 mm 2500 mm 60 mm 87 m 76 m 64 m 59 m
1200 mm 2800 mm 60 mm 119 m 108 m 88 m 83 m
1200 mm 3100 mm 60 mm 164 m 135 m 123 m 110 m
532,5911201
78
4
45
0
D
E
F = Leitungsdurchmesseer + 10%
E
d
120 330